
Preisliste

Aquintos-Wasseraufbereitung GmbH
Am Industiepark 44b

46562 Voerde

Tel: 02855 / 89 69 860
Fax: 02855 / 304 12 63

Web: www.aquintos-wasseraufbereitung.de
E-Mail: info@aquintos-wasseraufbereitung.de

2023



Aquintos-Wasseraufbereitung GmbH
Am Industiepark 44b

46562 Voerde

Tel: 02855 / 304 12 62
Fax: 02855 / 304 12 63

Web: www.aquintos-wasseraufbereitung.de
E-Mail: info@aquintos-wasseraufbereitung.de

Preisliste 2023

Preisgestaltung
Die in dieser Preisliste aufgeführten Preise sind Europreise (€) inkl. MwSt.. Bei Lieferungen innerhalb der europäischen Gemeinschaft
erfolgt die Berechnung ohne MwSt. , sofern die Umsatzsteueridentnummer bei der Bestellung vorliegt.

Lieferung
Die Lieferung erfolgt ab Werk per Spedition ab 30 Kg. Die Gefahr geht ab Lieferung auf den Besteller über. Pakete bis 30 Kg werden per
Paketdienst geliefert. Bei sperrigen, großvolumigen oder Paketen mit Überlängen wird ein Frachtaufpreis berechnet.
Die Preise verstehen sich excl. Inselzuschlag. Die Lieferung erfolgt frei Lieferfahrzugkant. Selbstabholer nur nach telefonischer
Rücksprache.

Verpackung
Das Verpackungsmaterial wird gesondert in Rechnung gestellt. Bei Versand auf Euro - Tauschpaletten berechnen wir pro Palette 25 €.

Versand
Der Versand erfolgt nach Wahl der Lieferfirma und wird gesondert in Rechnung gestellt.

Transportversicherung
Die ausgehende Warensendung wird durch unser Haus versichert, dadurch entsteht ein Transportkostenanteil in Höhe von 0,85 % des
Nettowarenwertes, welchen wir Ihnen extra berechnen.

Zahlung

Die Waren versenden wir in der Regel gegen Rechnungslegung. Unsere Zahlungskonditionen lauten wie folgt: 21 Tage netto Kasse ohne
weiteren Abzug. Unsere ausführlichen Verkauf-, Lieferbedingungen können auf unserer Internetseite eingesehen werden. Bitte haben Sie
Verständnis dafür, dass Sie bei Ihrer Erstbestellung Vorkasse leisten müssen.

Rückgaben
Innerhalb von 14 Tagen können Sie uns gelieferte Artikel zur Gutschrift - Verrechnung zurückgeben. Voraussetzung ist, dass die Artikel
unbenutzt, in einwandfreiem Zustand und in der Originalverpackung frei Haus an uns zurückgesendet werden, nicht frei zurückgeschickte
Ware wird von unserem Hause nicht angenommen. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir Sonderbestellungen nicht zurücknehmen
können. Warenrücksendungen erfolgen grundsätzlich zur Gutschrift - Verrechnung abzüglich einer Bearbeitungsgebühr in Höhe von 20 %.

Gewährleistung
Gewährleistung 12 Monate auf Anlagen, Garantie auf Elektroersatz- und Elektroteile 6 Monate, mechanische Teile 12 Monate ab Kaufdatum.
Schäden oder Störungen, die auf falsche Bedienung, Gewaltanwendung oder natürlichen Verschleiß (Verschleißteile wie Dichtungen,
Stoffbüchsen, Filtereinsätze und sonstige beweglichen Teile) zurückzuführen sind, sind von der Gewährleistung nicht abgedeckt. Gleiches
gilt bei Nichteinhaltung der vom Hersteller vorgegebenen Wartungsintervalle.

Rücktritt vom Kaufvertrag - Mängelrüge
Beanstandungen wegen Beschaffenheit, Menge, oder Qualität haben unverzüglich schriftlich zu erfolgen. Die allgemeine Prüfpflicht umfasst im
Falle der Weiterverarbeitung eine Überprüfung der Geeignetheit der Ware für den vorgesehenen Verwendungszweck. Mängel müssen
Spätestens innerhalb von 5 Tagen nach Erhalt der Ware schriftlich gerügt werden. Paketsendungen sind im Beisein des Paketdienstzustellers
auf äußere Beschädigungen zu prüfen. Beanstandungen sind direkt schriftlich beim Zusteller anzuzeigen. Versteckte Mängel sind unverzüglich
Nach Entdeckung, spätestens jedoch 6 Monate nach Lieferung schriftlich zu rügen.

Allgemeine Geschäftsbedingungen
Weiterhin gelten ausschließlich unsere auf den letzten Seiten dieser Preisliste allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Öffnungszeiten
Montag bis Donnerstag: 08:00 - 17:00 Uhr
Freitag 08:00 - 16:00 Uhr
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

PREISLISTE

Umkehrosmosesysteme APRO

APRO120 Umkehrosmoseanlage - Speisewasser Art.-Nr.: APRO120 2149,00 EUR

APRO120 Umkehrosmoseanlage für 120 Liter Permeat die Stunde.

APRODP60 Umkehrosmoseanlage Art.-Nr.: DP60 2189,99 EUR

Speisewasserqulität von bis zu 5000 TDS/ppm - 6000µS/cm.

Artikelgewicht:
35 kg

APRONP 80 Umkehrosmoseanlage Art.-Nr.: APRONP80 2098,99 EUR

Intelligente Remineralisierungssystem.

Artikelgewicht:
29 kg

Nano Purity NP 120 Umkehrosmoseanlage Art.-Nr.: Nano-Reinheit 120 2189,99 EUR

Die Aquintos Nano Purity NP 120 Kompakt-Umkehrosmoseanlage
produziert l20/h und kann um ein 24 Liter, 50 Liter oder 100 Liter
Reinstwassertanksystem erweitert werden.

APRO 120-Mobil Umkehrmoseanlage m. Remineralisierung Art.-Nr.: APRO-120-UN 4749,00 EUR

APRO 120-Mobil ist eine tragbare und selbstansaugende Trinkwasseranlage,
mit Remineralisierung für wohlschmeckendes und gesundes Wasser.

Artikelgewicht:
80 kg

Artikelgewicht:
30 kg

Artikelgewicht:
30 kg

Seite 1 von 18

( Netto 1805,88 € )

( Netto 1840,33 € )

( Netto 1763,86 € )

( Netto 1840,33 € )

( Netto 3990,76 € )
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!
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PREISLISTE

APRO150 - APRO2000 Edelstahlausführung

APRO150-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST 150 (Edelstahl) 5449,00 EUR

Für 150l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Edelstahlausführung.

Artikelgewicht:
38 kg

APRO250-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST 250 (Edelstahl) 5669,01 EUR

Für 250l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität Edelstahlausführung.

Artikelgewicht:
50 kg

APRO300-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST 300 (Edelstahl) 6149,00 EUR

Für 300l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität Edelstahlausführung.

Artikelgewicht:
65 kg

APRO500-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST 500 (Edelstahl) 6599,00 EUR

Für 500l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität Edelstahlausführung.

Artikelgewicht:
80kg

APRO750-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST 750 (Edelstahl) 8149,00 EUR

Für 750l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität Edelstahlausführung.

Artikelgewicht:
110 kg

APRO1000-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST 1000 (Edelstahl) 9199,00 EUR

Für 1000l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität Edelstahlausführung.

Artikelgewicht:
130 kg

( Netto 4578,99 € )

( Netto 4763,87 € )

( Netto 5167,23 € )

( Netto 5545,38 € )

( Netto 6847,90 € )

( Netto 7730,25 € )
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PREISLISTE

APRO150 - APRO2000

APRO1500-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST1500 - Kurze Version 12.648,99 EUR

Für 1500l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität.

Artikelgewicht:
150 kg

APRO1500-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST1500 12.149,00 EUR

Für 1500l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität.

Artikelgewicht:
150 kg

APRO2000-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST2000 - Kurze Version 14.649,00 EUR

Für 2000l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität.

Artikelgewicht:
145 kg

APRO2000-E freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO-SST2000 13.999,00 EUR

Für 2000l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität.

Artikelgewicht:
150 kg

Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!
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( Netto 10.629,40 € )

( Netto 10.209,24 € )

( Netto 12.310,08 € )

( Netto 11.763,87 € )
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!
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PREISLISTE

APRO150 - APRO2000 Black

APRO150 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO150 4.559,00 EUR

Für 150l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
50 kg

APRO250 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO250 4.749,00 EUR

Für 250l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
50 kg

APRO300 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO300 5.349,00 EUR

Für 300l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
45 kg

APRO500 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO500 5.449,00 EUR

Für 500l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
50 kg

APRO750 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO750 7.399,00 EUR

Für 750l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
55 kg

APRO1000 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO1000 7.949,00 EUR

Für 1000l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
150 kg

( Netto 3.831,09€ )

( Netto 3.990,76 € )

( Netto 4.494,96 € )

( Netto 4.578,99 € )

( Netto 6.217,65 € )

( Netto 6.679,83 € )
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PREISLISTE

APRO150 - APRO2000 Black

APRO1500 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO1500 - Kurze Version 11.098,99 EUR

Für 1500l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
50 kg

APRO1500 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO1500 10.599,00 EUR

Für 1500l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
50 kg

APRO2000 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO2000 - Kurze Version 12.948,99 EUR

Für 2000l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
45 kg

APRO2000 freistehende Stand-Osmose Art.-Nr.: APRO2000 12.299,00 EUR

Für 2000l/h bis 2000 ppm Speisewasserqualität in der Black Edition.

Artikelgewicht:
50 kg

Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

( Netto 9.326,88 € )

( Netto 8.906,72 € )

( Netto 10.881,50 € )

( Netto 10.335,29 € )
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!
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PREISLISTE

APRO250-HP - APRO2000-HP Hochdruck Umkehrosmoseanlage

APRO250-HP Art.-Nr.: APRO-HP250 7.959,00 EUR

APRO250-HP hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 250 l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
145 kg

APRO375-HP Art.-Nr.: APRO-HP375 EUR

APRO375-HP hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 375l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
165 kg

APRO500-HP Art.-Nr.: APRO-HP500 10.499,00 EUR

APRO500-HP hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 500l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
225 kg

APRO750-HP Art.-Nr.: APRO-HP750 11.699,00 EUR

APRO750-HP hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 750l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
230 kg

APRO1000-HP Art.-Nr.: APRO-HP1000 12.448,99 EUR

APRO1000-HP hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 1000l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
240 kg

APRO1500-HP Art.-Nr.: APRO-HP1500 17.489,99 EUR

APRO1500-HP hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 1500l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
245 kg

APRO2000-HP Art.-Nr.: APRO-HP2000 19.848,99 EUR

APRO2000-HP hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 2000l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
255 kg

( Netto 6.688,248 € )

( Netto 8.822,69 € )

( Netto 9.831,09 € )

( Netto 10.461,34 € )

( Netto 14.697,47 € )

( Netto 16.679,82 € )



Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

PREISLISTE

APRO1500-HPL - APRO2000-HP Hochdruck Umkehrosmoseanlage

APRO1500-HP Art.-Nr.: AQISU1500-HP 16.990,00 EUR

APRO1500-HPL hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 1500 l/h bis 99,7% Rückhalterate bei max. 16bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
145 kg

APRO2000-HP Art.-Nr.: AQISU2000-HP 19.199,00 EUR

APRO2000-HPL hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 2000l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
165 kg
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VORTEILE

• Verbesserte Wasserqualität
• Verlängerte Lebensdauer der Membran
• Wartungsarmer Betrieb
• Platzsparendes Design
• Leiser Betrieb
• Reduzierte Betriebskosten

SYSTEMAUSSTATTUNG

• Verschiedene Produktgrößen von
250 – 2000

• Edelstahlrahmen
• Mehrstufiger EdelstahlGrundfosPumpe
• MP-Controller zur Qualitätsüberwachung
• TFC-Membranen mit hoher Rückweisung
• Mit Glyzerin gefüllte Messgeräte für

Plattenmontage
• Niederdruckabschaltung
• Doppelter Vorfilter
• Hochdruckrohre aus Edelstahl
• Niederdruck-PVC-Rohrleitungen
• Belimobetätigtes Spülventil

OPTIONALE FUNKTIONEN
• Antikalk-Dosierpumpe + Schalter für

niedrigen Füllstand
• Versorgungspumpen und Vorratsbehälter
• GSM/GPRS-Modem + Fernbedienung
• UF-Vorbehandlung

( Netto 14.277,31 € )

( Netto 16.133,61 € )
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!
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PREISLISTE

APRO500-HS - APRO2000-HS - Für hohen Salzgehalt

APRO500-HS Art.-Nr.: APROHS500 17.499,00 EUR

APRO500-HS hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 750l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
230 kg

APRO1000-HS Art.-Nr.: APROHS1000 21.149,00 EUR

APRO1000-HS hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 1000l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
240 kg

APRO1500-HS Art.-Nr.: APROHS1500 22.699,00 EUR

APRO1500-HS hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 1500l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
245 kg

APRO2000-HS Art.-Nr.: APROHS2000 24.999,00 EUR

APRO2000-HS hochwertige aus Edelstahl angefertigte Hochdruck
Umkehromoseanlagen für 2000l/h bis 99,7 % Rückhalterate bei max. 16 bar Pumpendruck.

Artikelgewicht:
255 kg

( Netto 14.705,04 € )

( Netto 17.772,27 € )

( Netto 19.074,79 € )

( Netto 21.007,56 € )
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PREISLISTE

Nano Purity 1200

Nano Purity 1200 m. UV-Sterilisation Art.-Nr.: NanoPurity-1200 11399,00 EUR

Nano Purity 1200 Umkehrosmoseanlage für bis zu 1200l/h.

Artikelgewicht:
185 kg
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

( Netto 9.578,99 € )



Seite 10 von 18

Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!
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PREISLISTE

Zubehör

Grundfos Dosierpumpe Art.-Nr.: F r e i f e l d 799,00 EUR

GSM Modul für APRO Serien Art.-Nr.: AQGMS-M 299,00 EUR

Druckschalter für Abschaltung via Ausgangsdruck Art.-Nr.: F r e i f e l d 189,99 EUR

Schwimmerschalter mit 10m Kabel Art.-Nr.: F r e i f e l d 214,99 EUR

Antiscalant 20 Liter Art.-Nr.: AQDMRO20L 449,00 EUR

Grundfos Scala2 Förderpumpe für Reinstwasser Art.-Nr.: AGF1000 799,00 EUR

( Netto 647,19 € )

( Netto 251,26 € )

( Netto 159,66 € )

( Netto 377,31 € )

( Netto 671,43 € )

( Netto 180,66 € )

Siphon Kanalwasseranschluss Art.-Nr.: AQSPH 24,90 EUR

Solehebeanlage bis 70l/min Art.-Nr.: AQSWH70 569,00 EUR

Flexschlauch HDPE ÜM1“xÜMB1“ 100cm 90° Bogen Art.-Nr.: AQDN25ÜM1BM100 22,90 EUR

Flexschlauch HDPE ÜM1“xÜMB1“ 150cm 90° Bogen Art.-Nr.: AQÜM1xÜMB1L150 24,90 EUR

( Netto 100,00 € )

( Netto 20,92 € )

( Netto 19,24 € )

( Netto 20,92 € )

( Netto 478,15 € )

Montageblock inkl. Bypass- Verschneidung 1“ DN25 Art.-Nr.: AQMBMV-1 119,00 EUR

ResinClean - Harzreiniger VE24 Art.-Nr.: AQRC1000 12,99 EUR
( Netto 10,91 € )

Chlordesinfektionseinheit Art.-Nr.: AQCDEC 129,00 EUR

Solesensor Art.-Nr.: F r e i f e l d 288,00 EUR

Härtemessbesteck Doppelpackung Art.-Nr.: AQHB-D 9,95 EUR

( Netto 9,29 € )

( Netto 108,40 € )

( Netto 8,36 € )

( Netto 242,02 € )

ResinDes - Hygenereinigungstabletten VE 114 Stück Art.-Nr.: AQRD20G 10,99 EUR
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PREISLISTE

Reinstwasseraufbereiter zur Demineralisierung und Deionisierung

APRO-100-DI Laborwasseranlage Art.-Nr.: APRO-100-DI 8199,00 EUR

APRO-100-DI Reinstwasseranlage für bis zu 100l/h.

APRO-500-DI Laborwasseranlage Art.-Nr.: APRO-500-DI 17959,00 EUR

APRO-500-DI Umkehrosmoseanlage für bis zu 500l/h.

Artikelgewicht:
180 kg

Artikelgewicht:
175 kg
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

MODELL APRO-100-DI APRO-500-DI

Perm eatkapazitä t, LPH

Volumen des Sammeltanks für Permeat, Liter

Förderstrom der Pumpe

Versorgungsdruck

Volumen des Mischbett-Ionenaustauscherharzes, Liter

Gehäuseabmessungen, mm

Sam m elbehälte r, m m

Stromversorgung

Anschlussdimensionierung (Zulauf, Ablauf, Ablauf)

100 500

560

m ax. 3.000 LPH

maximal 4 Balken

50

600× 800 × 1600

1000 × 750 × 1500 (450 l)

230V, 50Hz

1" / ½" / ½" NPTF

100

m ax. 3.000 LPH

maximal 4 Balken

18

600 × 800 × 1600

Einbau (100l)

230V, 50Hz

1" / ½" / ½" NPTF

( Netto 6.889,92 € )

( Netto 15.091,60 € )



Aquintos Wasseraufbereitung GmbH
Am Industiepark 44b

46562 Voerde

Tel: 02855 / 89 69 860
Fax: 02855 / 304 12 63

Web: www.aquintos-wasseraufbereitung.de
E-Mail: info@aquintos-wasseraufbereitung.de

PREISLISTE

Crystal DI Pro - Deionisierungs / Demineralisierung

Crystal DI Pro mit Online TDS-Steuerung Art.-Nr.: AQCRYSTAL0 329,00 EUR

Crystal DI Pro Ersatzfiltersatz 2x DDC 1x DMC Filter Art.-Nr.: AQPRO-SET 99,89 EUR

Artikelgewicht:
3 kg

Mikrofiltrationskartusche DMC Art.-Nr.: AQPRO-DMC 67,89 EUR

Artikelgewicht:
0,9 kg

Deionisierungsfilter DDC für Crystal Pro Art.-Nr.: AQPRO-DDC 21,90 EUR

Artikelgewicht:
0,95 kg

Artikelgewicht:
7 kg
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

Reinstwasseraufbereiter für kleine Wassermengen zur
Demineralisierung und Deionisierung von Leitungswasser mit TDS
Überwachung.

Höchste Qualität und besonders geeignet für
Pharmazeutik, im Labor oder zur Kosmetikherstellung.

Ersatzfiltersatz für Crystal Pro Wasseraufbereiter

DMC Microfiltrationskartusche zur Demineralisierung
und Deionisierung von Leitungswasser.

DDC Deionisierungsfilter zur Demineralisierung und Deionisierung
von Leitungswasser. Höchste Qualität und besonders geeignet für
Pharmazeutik, im Labor oder zur Kosmetikherstellung.

( Netto 276,47 € )

( Netto 83,94 € )

( Netto 57,05 € )

( Netto 18,40 € )
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

Aquintos-Wasseraufbereitung GmbH
Am Industiepark 44b

46562 Voerde

Tel: 02855 / 89 69 860
Fax: 02855 / 304 12 63

Web: www.aquintos-wasseraufbereitung.de
E-Mail: info@aquintos-wasseraufbereitung.de

PREISLISTE

APRO3000-6000 / Erweiter.- und stapelbar

APRO3000 - Stapelbare RO Art.-Nr.: APRO3000 27.449,00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
250 kg

APRO4000 - Stapelbare RO Art.-Nr.: APRO4000 29.449,00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
287 kg

APRO6000 - Stapelbare RO Art.-Nr.: APRO6000 33.499,00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
389 kg

APRO3000-HP Stapelbare Hochdruck RO Art.-Nr.: APRO3000 HP (Hochdruck) 32.499,00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
250 kg

APRO4000-HP Stapelbare Hochdruck RO Art.-Nr.: APRO4000 HP (Hochdruck) 35.499,00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
287 kg

APRO6000-HP Stapelbare Hochdruck RO Art.-Nr.: APRO6000 HP (Hochdruck) 39.999,01 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
389 kg

( Netto 23.066,39 € )

( Netto 24.747,06 € )

( Netto 28.150,42 € )

( Netto 27.310,08 € )

( Netto 29.831,09 € )

( Netto 33.612,61 € )
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Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

Aquintos-Wasseraufbereitung GmbH
Am Industiepark 44b

46562 Voerde

Tel: 02855 / 89 69 860
Fax: 02855 / 304 12 63

Web: www.aquintos-wasseraufbereitung.de
E-Mail: info@aquintos-wasseraufbereitung.de

PREISLISTE

Erweiterbare und stapelbare OsmosControl

APRO3000-SST - Stapelbare RO Art.-Nr.: AQISU3000-SST 39.990,00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
250 kg

APRO4000-SST - Stapelbare RO Art.-Nr.: AQISU4000-SST 45.790,00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
370 kg

APRO6000-SST - Stapelbare RO Art.-Nr.: AQISU6000-SST 51.190,00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
400 kg

APRO3000-HS Stapelbare Hochdruck RO Art.-Nr.: APRO3000HS (Hoher Salzgehalt) 32.499,00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
250 kg

APRO4000-HS Stapelbare Hochdruck RO Art.-Nr.: APRO4000HS (Hoher Salzgehalt)) 35.499.00 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
370 kg

APRO6000-HS Stapelbare Hochdruck RO Art.-Nr.: APRO6000HS (Hoher Salzgehalt) 39.999.01 EUR

Umkehrosmoseanlage mit integrierter Vorbehandlung über Dosierung mit Anticalant.

Artikelgewicht:
400 kg

( Netto 33.605,04 € )

( Netto 38.478,99 € )

( Netto 43.016,81 € )

( Netto 27.310,08 € )

( Netto 29.831,09 € )

( Netto 33.612,61 € )
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Aquintos-Wasseraufbereitung GmbH
Am Industiepark 44b

46562 Voerde

Tel: 02855 / 89 69 860
Fax: 02855 / 304 12 63

Web: www.aquintos-wasseraufbereitung.de
E-Mail: info@aquintos-wasseraufbereitung.de

PREISLISTE

APRO HC Serie

APRO3000 HC Umkehrosmoseanlage Art.-Nr.: APRO HC3000 42.016,52 EUR

Großvolumige Membranfilteranlage, für industrielle
und kommunale Großanwendungen bis 3000L/h.

Artikelgewicht:
475 kg

APRO6000 HC Umkehrosmoseanlage Art.-Nr.: APRO HC6000 49.458.78 EUR

Großvolumige Membranfilteranlage, für industrielle
und kommunale Großanwendungen bis 6000L/h.

Artikelgewicht:
480 kg

APRO9000 HC Umkehrosmoseanlage Art.-Nr.: AAPRO HC9000 61.627,72 EUR

Großvolumige Membranfilteranlage, für industrielle
und kommunale Großanwendungen bis 9000L/h.

Artikelgewicht:
535 kg

APRO12000 HC Umkehrosmoseanlage Art.-Nr.: APRO HC12000 81.971,96 EUR

Großvolumige Membranfilteranlage, für industrielle
und kommunale Großanwendungen bis 12000L/h.

Artikelgewicht:
550 kg

APRO15000 HC Umkehrosmoseanlage Art.-Nr.: APRO HC15000 93.881,48 EUR

Großvolumige Membranfilteranlage, für industrielle
und kommunale Großanwendungen bis 15000L/h.

Artikelgewicht:
550 kg

APRO20000 HC Umkehrosmoseanlage Art.-Nr.: APRO HC20000 108.527,52 EUR

Großvolumige Membranfilteranlage, für industrielle
und kommunale Großanwendungen bis 20000L/h.

Artikelgewicht:
690 kg

Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

( Netto 35.308,00 € )

( Netto 41.562,00 € )

( Netto 51.788,00 € )

( Netto 68.884,00 € )

( Netto 78.892,00 € )

( Netto 91.208,00 € )



Aquintos-Wasseraufbereitung GmbH
Am Industiepark 44b

46562 Voerde

Tel: 02855 / 89 69 860
Fax: 02855 / 304 12 63

Web: www.aquintos-wasseraufbereitung.de
E-Mail: info@aquintos-wasseraufbereitung.de

PREISLISTE

S550 - S800 - S1000 / S550-P1 - S800-P1 - S1000-P1

S550 Art.-Nr.: AP-S550 899 EUR

Artikelgewicht:
35 kg

S800 Art.-Nr.: AP-S800 1.199,00 EUR

Artikelgewicht:
43 kg

S1000 Art.-Nr.: AP-S1000 1.499,00 EUR

Artikelgewicht:
49 kg

S550-P1 Art.-Nr.: AP-S550-P1 1.238,79 EUR

Artikelgewicht:
38 kg

S800-P1 Art.-Nr.: AP-S800-P1 1.285,20 EUR

Artikelgewicht:
38 kg

S1000-P1 Art.-Nr.: AP-S1000-P1 1.588,65 EUR

Artikelgewicht:
38 kg
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Wasserenthärter nach dem klassischen Ionenaustauschverfahren
mit einer Salzeinsparung bis zu 60 % gegenüber herkömmlichen
Ionenaustauschern.

Wasserenthärter nach dem klassischen Ionenaustauschverfahren
mit einer Salzeinsparung bis zu 60 % gegenüber herkömmlichen
Ionenaustauschern.

Wasserenthärter nach dem klassischen Ionenaustauschverfahren
mit einer Salzeinsparung bis zu 60 % gegenüber herkömmlichen
Ionenaustauschern.

Brunnenwasseranlage
Zur Entfernung von Kalk, Eisen, Mangan und Schwefelwasserstoff.

Brunnenwasseranlage
Zur Entfernung von Kalk, Eisen, Mangan und Schwefelwasserstoff.

Brunnenwasseranlage
Zur Entfernung von Kalk, Eisen, Mangan und Schwefelwasserstoff.

Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

( Netto 755,46 € )

( Netto 1.007,56 € )

( Netto 1.259,66 € )

( Netto 1041,00 € )

( Netto 1080,00 € )

( Netto 1335,00€ )



Aquintos-Wasseraufbereitung GmbH
Kleiner Kiwitt 22e

46562 Voerde

Tel: 02855 / 89 69 860
Fax: 02855 / 304 12 63

Web: www.aquintos-wasseraufbereitung.de
E-Mail: info@aquintos-wasseraufbereitung.de

PREISLISTE

Mobile Heizungsbefüllung

Mobile Umkehrosmoseanlage APRO120-M für 120L/h Art.-Nr.: AQAPRO120-M 3.799,00 EUR

Artikelgewicht:
34 kg

Mobile Umkehrosmoseanlage APRO300-M für 300L/h Art.-Nr.: AQAPRO300-M 5.699,00 EUR

Artikelgewicht:
67 kg

Mobile Umkehrosmoseanlage Aquaphor APRO500-M für 500L/h Art.-Nr.:AQAPRO500-M 6.199,00 EUR

Artikelgewicht:
75 kg

Seite 17 von 18

Geeignet für die Erstbefüllung und Nachspeisung von Heizungsanlagen
nach VDI2035 und Fernwärmenetzen, ebenso wie Speisung von Kälte-
sowie Kühlsysteme und zur Luftbefeuchtung. Dezentral zum Ansetzen
und Warten von Kühlschmieremulsionen. Zur fleckenfreien Reinigung
beliebiger Flächen im Innen- und Außenbereich, wie Fassaden,
Solaranlagen und Installationen.

Geeignet für die Erstbefüllung und Nachspeisung von Heizungsanlagen
nach VDI2035 und Fernwärmenetzen, ebenso wie Speisung von Kälte-
sowie Kühlsysteme und zur Luftbefeuchtung. Dezentral zum Ansetzen
und Warten von Kühlschmieremulsionen. Zur fleckenfreien Reinigung
beliebiger Flächen im Innen- und Außenbereich, wie Fassaden,
Solaranlagen und Installationen.

Geeignet für die Erstbefüllung und Nachspeisung von Heizungsanlagen
nach VDI2035 und Fernwärmenetzen, ebenso wie Speisung von Kälte-
sowie Kühlsysteme und zur Luftbefeuchtung. Dezentral zum Ansetzen
und Warten von Kühlschmieremulsionen. Zur fleckenfreien Reinigung
beliebiger Flächen im Innen- und Außenbereich, wie Fassaden,
Solaranlagen und Installationen.

Die Preise sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns angegebenen oder berechneten Preise sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer.
Abweichende Mengen, Sonderkonditionen und Lieferzeit auf Anfrage!

( Netto 3192,44 € )

( Netto 4789,08 € )

( Netto 5209,24 € )



§ 1 Geltungsbereich, Kundeninformationen

Die folgenden allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) regeln das Vertragsverhältnis zwischen
Aquintos Wasseraufbereitung GmbH und den Verbrauchern und Unternehmern.
Entgegenstehende oder von unseren Geschäftsbedingungen abweichende Bedingungen werden von uns nicht
anerkannt. Die Vertragssprache ist deutsch.

§ 2 Vertragsschluss

(1) Die Angebote im Internet stellen ein verbindliches Angebot an Sie dar, Waren zu kaufen.

(2) Sie können ein oder mehrere Produkte in den Warenkorb legen. Im Laufe des Bestellprozesses geben Sie Ihre
Daten und Wünsche bzgl. Zahlungsart, Liefermodalitäten etc. ein. Erst mit dem Anklicken des Bestellbuttons nehmen
Sie dieses Angebot auf Abschluss eines Kaufvertrags an. Sie können den Kaufvertrag auch telefonisch schließen.

§ 3 Kundeninformation: Speicherung des Vertragstextes

Ihre Bestellung mit Einzelheiten zum geschlossenen Vertrag (z. B. Art des Produkts, Preis etc.) wird von uns
gespeichert. Die AGB schicken wir Ihnen zu, Sie können die AGB aber auch nach Vertragsschluss jederzeit über
unsere Webseite aufrufen. Als registrierter Kunde können Sie auf Ihre vergangenen Bestellungen über den Kunden
LogIn-Bereich (Ihr Konto) zugreifen.

§ 4 Kundeninformation: Korrekturhinweis

Sie können Ihre Eingaben vor Abgabe der Bestellung jederzeit mit der Löschtaste berichtigen. Wir informieren
Sie auf dem Weg durch den Bestellprozess über weitere Korrekturmöglichkeiten. Den Bestellprozess können Sie
auch jederzeit durch Schließen des Browser-Fensters komplett beenden.

§ 5 Eigentumsvorbehalt

Der Kaufgegenstand bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

§ 6 Gesetzliche Mängelhaftungsrechte

Für unsere Waren bestehen gesetzliche Mängelhaftungsrechte.

§ 7 Kaufmännischer Gerichtsstand

Ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag ist unser Geschäftssitz, wenn Sie
Kaufmann sind.

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
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Aquintos Wasseraufbereitung GmbH
Am Industriepark 44 - 46562 Voerde

info@aquintos-wasseraufbereitung.de


